
  A m t s b l a t t 
  

 Gemeinde Asbach-Bäumenheim 
  

 Herausgeber:  Gemeindeverwaltung, Rathausplatz 1, 

      86663 Asbach-Bäumenheim 

      Telefon: (0906) 2969-19, Fax: (0906) 2969-40 

      Internet: www.asbach-baeumenheim.de 

  

 Druck:    Donauwörther Zeitung 

 Erscheint nach Bedarf  
 
Nr. 25          23.06.2018 
 
Nr. 1 
1. Änderungssatzung zur Benutzungssatzung des Hallenbades vom 01.01.2018 
Aufgrund von Art. 23 und Art. 24 Abs. 1 Nr. 1 der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern erlässt die Ge-
meinde Asbach-Bäumenheim folgende 1. Änderungssatzung zur Benutzungssatzung des Hallenbades vom 
01.01.2018: 

 
§ 1 

§ 12 wird wie folgt ergänzt: 
(5)  Für den Fall der Streitschlichtung nach § 36 Verbraucherstreitbeilegungsgesetz (VSBG) ist der Betrei-

ber nicht bereit und verpflichtet, an einem Streitbeilegungsverfahren vor einer Verbraucherschlich-
tungsstelle teilzunehmen. 

 
§ 2 

Diese Änderungssatzung tritt am 01.07.2018 in Kraft. 
 
Asbach-Bäumenheim, den 20.06.2018 
 
Martin Paninka 
Erster Bürgermeister 
 
 
Nr. 2 
Sitzung des Umwelt-, Agenda- und Familienausschusses  
Am Dienstag, den 26.06.2018 findet um 18:00 Uhr im Sitzungssaal des Rathauses eine öffentliche Sitzung 
des Umwelt-, Agenda- und Familienausschusses statt. 
 
Tagesordnung 

1. 10 Jahre Lokales Bündnis für Familie in Asbach-Bäumenheim;  
Rückblick auf das Familienfest am 10.06.2018 

2. Gemeindliches Spielplatzkonzept 

2.1 Rückschau auf die Verwirklichung der ersten Einzelprojekte 

2.2 Fortführung des Spielplatzkonzeptes  - Einleitung des Planungsprozesses zur Umsetzung der 
nächsten Einzelprojekte für 2019 (2. Bauabschnitt); Information, Diskussion und Beschluss-
fassungen 

3. Ein "Bolzplatz" für Kinder oder Jugendliche?  
Information, Diskussion und ggf. Beschlussfassung 

4. Information zur Aktionswoche "Autofrei zu Kita und Schule" vom 09.07. - 13.07.2018 

5. Bekanntgaben und Informationen 

  

Im Anschluss wird die Sitzung ggf. nichtöffentlich fortgeführt. 
 
 
 

 



Nr. 3 
Sitzung der Schulverbandsversammlung 
Am Donnerstag, den 28.06.2018 findet um 17:00 Uhr im Sitzungssaal des Rathauses eine öffentliche                 
Sitzung der Schulverbandsversammlung statt. 
 
Tagesordnung: 

1. Satzung für die Teilnahme an der Ferienbetreuung in der offenen Ganztagsschule; 

Information und Beschlussfassung 

2. Gebührensatzung für die die Teilnahme an der Ferienbetreuung in der offenen Ganztagsschule; 

Information und Beschlussfassung 

3. Beauftragung der Fa. Oberland zur Ausführung der Pflegearbeiten am Pausenhof 

4. Schulsanierung; Information über Flächenbilanz und Integration des Clustersystems in die bestehen-
den Gebäude, Überlegungen zum Neubau und Kostenvergleich Teilsanierung und kompletter Neu-
bau, Förderung von Schulbauten durch die Regierung von Schwaben, förderfähige Kosten und mögli-
che Projektförderung für das geplante Projekt mit ca. 300 Schüler; Beschlussfassungen 

5. Terminbekanntgaben 

 
Im Anschluss wird die Sitzung nichtöffentlich fortgesetzt. 
 
 
Nr. 4 
Reinigung und Reinhaltung von Gehwegen und Straßen 
Nach geltendem Ortsrecht sind die Grundstückseigentümer verpflichtet, im Rahmen der wöchentlichen Stra-
ßenreinigungspflicht auch die Gehwege und Abgrenzungen zur Fahrbahn von Unkraut zu befreien. 
Durch den ungehinderten Wuchs von Gras und Unkraut werden die Straßenbeläge stark in Mitleidenschaft 
gezogen und deren Lebensdauer verkürzt. Dies wiederum verursacht unnötige Kosten für die Gemeinde und 
somit auch für den einzelnen Bürger. Wir bitten die Grundstückseigentümer ihrer Verpflichtung nachzukom-
men. 
 
Den genauen Wortlaut der „Verordnung über die Reinhaltung und Reinigung der öffentlichen Straßen und die 
Sicherung der Gehbahnen im Winter“ finden Sie auf unserer Gemeindehomepage unter www.asbach-
baeumenheim.de/Bürgerbüro/Satzungen und Verordnungen. Alternativ kann die Verordnung auch im Bürger-
büro (EG) des Rathauses eingesehen werden. 
 
 
Nr. 5 
Termine der Woche 
Datum/Uhrzeit Veranstaltung Ort Veranstalter 
23.06./19:00 Uhr Albanusfest/Gottesdienst  Schützenheim Hamlar 
26.06./18:00 Uhr Sitzung des UAF-Ausschusses Rathaus/Sitzungssaal Gemeinde 
28.06./17:00 Uhr Sitzung der Schulverbands-  Rathaus/Sitzungssaal Gemeinde  
  versammlung 
 
Weitere Termine finden Sie im Veranstaltungskalender auf unserer Homepage unter: www.asbach-
baeumenheim.de und täglich unter der Rubrik „Wohin heute?“ in der Donauwörther Zeitung. 
 
 
Nr. 6 
Gemeinsame Bekanntmachungen 
Auf die Gemeinsamen Bekanntmachungen wird verwiesen. 
 
 
 
Martin Paninka 
Erster Bürgermeister 
 
 
 
 
 

http://www.asbach-baeumenheim.de/Bürgerbüro/Satzungen
http://www.asbach-baeumenheim.de/Bürgerbüro/Satzungen
http://www.asbach-baeumenheim.de/
http://www.asbach-baeumenheim.de/


Samstag, 23.06.2018 

Gemeinsame Bekanntmachungen 
Herausgeber sind die Städte Donauwörth und Rain, die Marktgemeinde Kaisheim, die 
Gemeinden Asbach-Bäumenheim, Mertingen und die Verwaltungsgemeinschaft Monheim mit 
Stadt Monheim sowie den Gemeinden Buchdorf, Daiting, Rögling und Tagmersheim. 
Die Anschriften und Kontaktdaten finden Sie im jeweiligen örtlichen Amtsblatt. 
Satz: Donauwörther Zeitung 
Erscheint nach Bedarf 

 
 
Nr. 1 
Beratung zu Elektromobilität in Donauwörth 
Nördlingen (pm). Wer mehr über die Nutzung von Solarstrom für E-Autos erfahren möchte, 
Fragen zum Laden von E-Autos oder E-Bikes im öffentlichen Netz hat oder wissen möchte, 
welche Förderangebote für Elektromobilität es gibt erhält Antworten bei der kostenlosen 
Beratung zu Elektromobilität des Landratsamtes. Sie richtet sich an Privatleute, Unternehmen 
sowie an Kommunen und öffentliche Einrichtungen. Der nächste Termin ist am Dienstag, 3. Juli, 
von 14 bis 17 Uhr im Forum für Bildung und Energie in Donauwörth (Spindeltal 5). Pro 
Nachmittag werden maximal sechs Einzelgespräche durchgeführt. Für die 
Beratung ist eine Anmeldung unter Tel. 0906 74-258 erforderlich. 
 
Kontakt: 
Landkreis Donau-Ries 
Heike Burkhardt, Energiebeauftragte 
Pflegstraße 2, 86609 Donauwörth 
Tel.:0906 74 258 
Fax: 0906 74 248 
E-Mail: energie@lra-donau-ries.de 
 
 
Nr. 2 
Energie-Beratung im Juli 
Donauwörth (pm). Durch kompetente Beratung Sicherheit bei Entscheidungen geben. Seit 
2003 klärt die Energie-Beratung des Landkreises Donau-Ries private Verbraucher, Kommunen 
und Hausverwaltungen unabhängig und neutral über effiziente Energienutzung auf. Auch im Juli 
gibt es wieder zwei Beratungstermine: am Donnerstag, den 5. Juli in Donauwörth im Forum für 
Bildung und Energie (Spindeltal 5) und am Donnerstag, den 19. Juli in der Bauinnung 
Nordschwaben (Kerschensteinerstraße 35) in Nördlingen. Jeweils von 14 bis 17 Uhr führen 
Energieberater der Kooperation Einzelgespräche mit Kunden. Terminvereinbarung bitte jeweils 
beim Landratsamt, Stabsstelle Kreisentwicklung (Tel. 0906/74-258), bzw. bei der Bauinnung 
Nordschwaben (Tel. 09081/25970). Mit der kostenlosen Energie-Beratung unterstützt die 
Kooperation die Ratsuchenden beim Finden von geeigneten Lösungen im Bereich 
Förderungen, Energieeinsparung, rationelle Energietechniken oder erneuerbare Energien. 
 
Kontakt: 
Landkreis Donau-Ries 
Heike Burkhardt, Energiebeauftragte 
Pflegstraße 2, 86609 Donauwörth 
Tel.:0906 74 258 
Fax: 0906 74 248 
E-Mail: energie@lra 

 
 
 


